

活動計算書

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

特定非営利活動法人キーパーソン21

(単位:円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
会費（個人・団体）		4,000,000	4,000,000
2. 受取寄付金			
寄付・賛助金		10,943,964	10,943,964
3. 受取助成金等			
受取助成金		10,000	
受取補助金		361,900	371,900
4. 実施収益			
① キャリアプログラム実施展開事業収益			
事務局実施	2,668,767		
オンラインビンゴ	81,819		
企業連携実施	3,745,455		
地域チーム実施	1,393,411		
チーム北関東	(109,091)		
チーム湘南	(2,881)		
チーム新潟	(320,292)		
チーム北海道	0		
チーム静岡	(121,820)		
チーム東京	(405,900)		
チーム沖縄	(18,182)		
チーム大阪兵庫	(401,608)		
チーム宮崎	0		
チーム奈良	(13,637)	7,889,452	
② キャリアプログラム開発及び品質管理事業収益			
わくわくナビゲーター養成	1,675,490		
地域・パートナーサポート	3,079,253	4,754,743	
③ 子ども・若者の居場所づくり事業収益			
川崎市学習支援（なかわく）	17,840,161		
寺子屋事業	449,127	18,289,288	
④ 教育に関する広報・調査研究・普及啓発事業収益			
講演・セミナー	502,608	502,608	
⑤ その他目的達成のために必要な事業	0	0	31,436,091
5. その他収益			
受取利息		17,783	
雑収入		1,737	
受取配当金		300	19,820
経常収益 計			46,771,775

II 経常費用
1. 事業費
① 人件費

役員報酬（事業）	1,720,000
給料手当（事業）	9,078,200
アルバイト給料	8,814,621
業務委託費（事業）	6,260,525
雑給（事業）	3,000,000

人件費計	28,873,346
------	------------

② その他経費

諸謝金（事業）	138,440
外注費（事業）	1,106,753
会議費（事業）	870,587
旅費交通費（事業）	2,433,217
広告宣伝費（事業）	106,846
通信運搬費（事業）	130,205
消耗品費（事業）	1,282,804
水道光熱費（事業）	17,227
地代家賃（事業）	304,365
保険料（事業）	61,920
諸会費（事業）	23,000
リース料（事業）	21,360
租税公課（事業）	800
支払手数料（事業）	10,238
交際費(事)	24,276
雑費(事業)	5,477

その他経費 計	6,537,515
---------	-----------

事業費 計	35,410,861
-------	------------

2. 管理費
① 人件費

役員報酬	1,070,000
給料手当	4,618,267
アルバイト料	4,546
業務委託費	333,818
法定福利費	2,234,346

人件費計	8,260,977
------	-----------

② その他経費

接待交際費	28,178
外注費	739,577
広告宣伝費	148,637
会議費	36,275
旅費交通費	340,727
通信費	723,313

消耗品費		354,421		
水道光熱費		40,200		
諸会費		165,400		
支払手数料		282,552		
地代家賃		601,095		
リース料		192,240		
保険料		86,856		
租税公課		144,700		
雑費		1,870		
諸謝金		47,318		
管理諸費		180,000		
研修費		9,273		
その他経費 計		4,122,632		
管理費 計			12,383,609	
経常費用 計				47,794,470
当期経常増減額				-1,022,695
III 経常外収益				
経常外収益 計				0
IV 経常外費用				
経常外費用 計				0
税引前当期正味財産増減額				-1,022,695
法人税、住民税及び事業税				70,000
当期正味財産増減額				-1,092,695
過年度修正				-30,500
前期繰越正味財産額				46,721,780
次期繰越正味財産額				45,598,585

貸借対照表

キーパーソン21

令和 7年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部		負債の部	
資産の部		負債の部	
【流動資産】		【流動負債】	
現金	116,673	未払金	4,175,724
預金 (みずほ905)	4,087,941	未払法人税等	70,000
預金 (みずほ675)	9,189,087	未払消費税等	453,800
預金 (三菱UFJ)	11,600,411	前受金	340,000
預金 (ゆうちょ当座)	2,258,904	(年会費)	(330,000)
預金 (川信)	3,713,891	(オンラインビンゴ参加費)	(10,000)
預金 (ゆうちょ普通)	12,372,496	預り金	674,865
預金 (川信寺子屋)	179,817	(源泉税)	(373,749)
預金 (地域チーム)	3,290,409	(社会保険料)	(301,116)
北関東	(396,893)	流動負債 計	5,714,389
湘南	(345,469)	負債の部合計	5,714,389
新潟	(267,951)	正味財産の部	
北海道	(917,645)	【正味財産】	
静岡	(148,143)	前期繰越正味財産額	46,721,780
東京	(505,894)	当期正味財産増減額	△1,092,695
沖縄	(46,322)	過年度修正	△30,500
大坂兵庫	(587,422)	正味財産 計	45,598,585
宮崎	(30,000)	正味財産の部合計	45,598,585
奈良	(44,670)		
現金・預金 計	46,809,629		
(その他流動資産)			
立替金	16,100		
前払費用	83,000		
未収収益	4,255,342		
未収入金	1,021		
未収還付法人税	2,778		
前払金	62,104		
その他流動資産 計	4,420,345		
流動資産合計	51,229,974		
【固定資産】			
(投資その他の資産)			
敷金	83,000		
投資その他の資産 計	83,000		
固定資産合計	83,000		
資産の部合計	51,312,974	負債及び正味財産合計	51,312,974

財務諸表の注記

キーパーソン21

2025年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。

【事業別損益の状況】

事業別損益の状況は別紙の通りです。

【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税抜] (単位: 円)

科目	財務諸表に計上された金額	金額(円)
(経常収益) 受取会費	理事、監事及びその近親者からの会費の受取	110,000円
(経常収益) 寄付	理事、監事及びその近親者からの寄付の受取	0円
(経常費用) 事業費	役員報酬 理事への使用人給与・委託費	1,720,000円 4,122,585円
(経常費用) 管理費	役員報酬 理事への使用人給与・委託費	1,070,000円 551,318円

※支払総額：役員報酬2,790,000円、役員への業務委託及び給与4,673,903円

事業別損益の状況

キーパーソン21

令和6年4月1日～令和7年3月31日

(単位：円)

勘定科目	受取助成金等	プログラム実施 展開事業	プログラム開発 管理事業	居場所づくり事業	広報調査研究 普及事業	その他 目的達成事業	管理	合計
【経常収益】								
【受取会費】								
会費（個人・団体）	0	0	0	0	0	0	4,000,000	4,000,000
受取会費計	0	0	0	0	0	0	4,000,000	4,000,000
【受取寄付金】								
寄付・賛助金	0	3,337,780	0	122,500	0	0	7,483,684	10,943,964
受取寄付金計	0	3,337,780	0	122,500	0	0	7,483,684	10,943,964
【受取助成金等】								
受取助成金	0	10,000	0	0	0	0	0	10,000
受取補助金	0	0	0	361,900	0	0	0	361,900
受取助成金等計	0	10,000	0	361,900	0	0	0	371,900
【事業収益】								
①実施展開事業収益								
事務局実施	0	2,668,767	0	0	0	0	0	2,668,767
オンラインビンゴ	0	81,819	0	0	0	0	0	81,819
企業連携実施	0	3,745,455	0	0	0	0	0	3,745,455
地域チーム実施（別表参照）	0	1,393,411	0	0	0	0	0	1,393,411
②開発品質管理事業収益								
わくわくナビゲーター養成	0	0	1,639,126	0	36,364	0	0	1,675,490
地域・パートナーサポート	0	2,018,514	1,060,739	0	0	0	0	3,079,253
③居場所づくり事業収益								
川崎市学習支援(なかわく)	0	0	0	17,840,161	0	0	0	17,840,161
自主事業居場所づくり	0	0	0	0	0	0	0	0
寺子屋事業	0	0	0	449,127	0	0	0	449,127
④広報調査研究普及事業								
講演	0	0	0	0	502,608	0	0	502,608
教員研修	0	0	0	0	0	0	0	0
⑤その他目的達成事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0
事業収益計	0	9,907,966	2,699,865	18,289,288	538,972	0	0	31,436,091
【その他収益】								
受取利息	0	0	0	0	0	0	17,783	17,783
為替差益	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収入	0	0	0	0	0	0	1,737	1,737
受取配当金	0	0	0	0	0	0	300	300
その他収益計	0	0	0	0	0	0	19,820	19,820
経常収益計	0	13,255,746	2,699,865	18,773,688	538,972	0	11,503,504	46,771,775
【経常費用】								
【事業費】								
(人件費)								
役員報酬（事業）	0	140,000	0	1,246,800	333,200	0	0	1,720,000
給料手当（事業）	0	5,137,500	1,835,000	1,549,200	556,500	0	0	9,078,200
アルバイト料(事業)	0	1,144,221	52,000	7,618,400	0	0	0	8,814,621
雑給（事業）	0	3,000,000	0	0	0	0	0	3,000,000
業務委託費（事業）	0	1,095,888	210,493	4,743,846	210,298	0	0	6,260,525
人件費計	0	10,517,609	2,097,493	15,158,246	1,099,998	0	0	28,873,346

(その他経費)								
諸謝金(事業)	0	35,440	20,000	83,000	0	0	0	138,440
外注費(事業)	0	1,046,731	0	0	60,022	0	0	1,106,753
会議費(事業)	0	709,362	159,606	1,619	0	0	0	870,587
旅費交通費(事業)	0	890,541	499,497	744,642	298,537	0	0	2,433,217
広告宣伝費(事業)	0	106,846	0	0	0	0	0	106,846
通信運搬費(事業)	0	24,752	2,885	102,568	0	0	0	130,205
消耗品費(事業)	0	341,711	0	941,093	0	0	0	1,282,804
水道光熱費(事業)	0	0	0	17,227	0	0	0	17,227
地代家賃(事業)	0	0	0	304,365	0	0	0	304,365
保険料(事業)	0	25,740	0	36,180	0	0	0	61,920
諸会費(事業)	0	23,000	0	0	0	0	0	23,000
リース料(事業)	0	0	0	21,360	0	0	0	21,360
租税公課(事業)	0	0	800	0	0	0	0	800
支払手数料(事業)	0	8,938	500	800	0	0	0	10,238
交際費(事業)	0	13,182	11,094	0	0	0	0	24,276
雑費(事業)	0	5,477	0	0	0	0	0	5,477
その他経費計	0	3,231,720	694,382	2,252,854	358,559	0	0	6,537,515
事業費計	0	13,749,329	2,791,875	17,411,100	1,458,557	0	0	35,410,861
【管理費】								
(人件費)								
役員報酬	0	0	0	224,700	0	0	845,300	1,070,000
給料手当	0	0	0	969,836	0	0	3,648,431	4,618,267
アルバイト料	0	0	0	955	0	0	3,591	4,546
業務委託費	0	0	0	68,728	0	0	265,090	333,818
法定福利費	0	0	0	443,475	0	0	1,790,871	2,234,346
人件費計	0	0	0	1,707,694	0	0	6,553,283	8,260,977
(その他経費)								
諸謝金	0	0	0	10,500	0	0	36,818	47,318
外注費	0	0	0	154,885	0	0	584,692	739,577
広告宣伝費	0	0	0	9,164	0	0	139,473	148,637
交際費	0	0	0	5,918	0	0	22,260	28,178
会議費	0	0	0	7,539	0	0	28,736	36,275
旅費交通費	0	910	0	147,349	0	0	192,468	340,727
通信費	0	0	0	173,920	0	0	549,393	723,313
消耗品費	0	0	0	74,400	0	0	280,021	354,421
水道光熱費	0	0	0	8,441	0	0	31,759	40,200
諸会費	0	0	0	34,734	0	0	130,666	165,400
支払手数料	0	0	0	141,262	0	0	141,290	282,552
研修費	0	0	0	1,910	0	0	7,363	9,273
地代家賃	0	0	0	126,230	0	0	474,865	601,095
リース料	0	0	0	40,370	0	0	151,870	192,240
保険料	0	0	0	43,428	0	0	43,428	86,856
租税公課	0	0	0	30,387	0	0	114,313	144,700
管理諸費	0	0	0	37,800	0	0	142,200	180,000
雑費	0	0	0	393	0	0	1,477	1,870
その他経費計	0	910	0	1,048,630	0	0	3,073,092	4,122,632
管理費計	0	910	0	2,756,324	0	0	9,626,375	12,383,609
経常費用計	0	13,750,239	2,791,875	20,167,424	1,458,557	0	9,626,375	47,794,470
当期経常増減額	0	-494,493	-92,010	-1,393,736	-919,585	0	1,877,129	-1,022,695

地域チーム損益の状況

キーパーソン21

令和6年4月1日～令和7年3月31日

[税抜] (単位:円)

勘定科目	<北関東>	<湘南>	<新潟>	<北海道>	<静岡>	<東京>	<沖縄>	<大阪兵庫>	<宮崎>	<奈良>	<合計>
【経常収益】											
【受取会費】											
会費(個人・団体)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【受取寄付金】											
寄付・賛助金	0	229,780	0	108,000	0	0	0	0	0	0	337,780
受取寄付金計	0	229,780	0	108,000	0	0	0	0	0	0	337,780
【受取助成金等】											
受取助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000
受取補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取助成金等計	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000
【事業収益】											
①実施展開事業収益											
地域チーム実施	109,091	2,881	320,292	0	121,820	405,900	18,182	401,608	0	13,637	1,393,411
②開発品質管理事業収益											
地域・パートナーサポート	252,364	434,839	0	0	0	90,910	0	1,240,401	0	0	2,018,514
事業収益計	361,455	437,720	320,292	0	121,820	496,810	18,182	1,642,009	0	13,637	3,411,925
【その他収益】											
その他収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	361,455	667,500	320,292	108,000	121,820	496,810	18,182	1,642,009	10,000	13,637	3,759,705
【経常費用】											
【事業費】											
(人件費)											
アルバイト料(事業)	23,725	20,630	261,126	0	0	156,683	13,409	270,648	0	0	746,221
人件費計	23,725	20,630	261,126	0	0	156,683	13,409	270,648	0	0	746,221
(その他経費)											
諸謝金(事業)	0	0	0	0	0	0	0	25,440	0	0	25,440
会議費(事業)	500	0	12,395	0	0	4,528	237	11,441	382	0	29,483
旅費交通費(事業)	6,364	42,719	0	0	70,031	34,802	2,730	261,364	0	0	418,010
通信運搬費(事業)	0	391	3,414	0	337	5,477	186	1,875	0	0	11,680
消耗品費(事業)	1,606	11,462	14,940	0	16,074	11,753	0	13,086	9,011	200	78,132
諸会費(事業)	0	0	23,000	0	0	0	0	0	0	0	23,000
支払手数料(事業)	491	1,073	691	191	91	391	191	1,737	300	100	5,256
雑費(事業)	0	0	0	4,364	0	0	0	0	0	0	4,364
その他経費計	8,961	55,645	54,440	4,555	86,533	56,951	3,344	314,943	9,693	300	595,365
事業費計	32,686	76,275	315,566	4,555	86,533	213,634	16,753	585,591	9,693	300	1,341,586
【管理費】											
(人件費)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(その他経費)											
その他経費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	32,686	76,275	315,566	4,555	86,533	213,634	16,753	585,591	9,693	300	1,341,586
当期経常増減額	328,769	591,225	4,726	103,445	35,287	283,176	1,429	1,056,418	307	13,337	2,418,119

勘定科目	川崎市学習支援	自主事業居場所づくり	寺子屋	<合計>
【経常収益】				
【受取会費】				
会費（個人・団体）	0	0	0	0
受取会費計	0	0	0	0
【受取寄付金】				
寄付・賛助金	0	122,500	0	122,500
受取寄付金計	0	122,500	0	122,500
【受取助成金等】				
受取助成金	0	0	0	0
受取補助金	0	361,900	0	361,900
受取助成金等計	0	361,900	0	361,900
【事業収益】				
川崎市学習支援(なかわく)	19,624,154	0	0	19,624,154
自主事業居場所づくり	0	0	0	0
寺子屋事業	0	0	494,040	494,040
事業収益計	19,624,154	0	494,040	20,118,194
【その他収益】	0	0	0	0
その他収益計	0	0	0	0
経常収益 計	19,624,154	484,400	494,040	20,602,594
[事業費]				
役員報酬（事業）	1,200,000	0	46,800	1,246,800
給料手当（事業）	1,440,000	0	109,200	1,549,200
アルバイト料(事業)	7,470,200	0	148,200	7,618,400
業務委託費（事業）	4,868,400	247,500	0	5,115,900
人件費 計	14,978,600	247,500	304,200	15,530,300
諸謝金（事業）	20,000	0	63,000	83,000
会議費（事業）	1,780	0	0	1,780
旅費交通費（事業）	819,090	0	0	819,090
通信運搬費（事業）	62,457	26,356	24,000	112,813
消耗品費（事業）	848,924	132,221	43,344	1,024,489
水道光熱費（事業）	0	18,949	0	18,949
地代家賃（事業）	0	298,800	36,000	334,800
保険料（事業）	36,180	0	0	36,180
リース料（事業）	0	0	23,496	23,496
支払手数料（事業）	880	0	0	880
その他経費 計	1,789,311	476,326	189,840	2,455,477
事業費 計	16,767,911	723,826	494,040	17,985,777
[管理費]				
役員報酬	224,700	0	0	224,700
給料手当	969,836	0	0	969,836
アルバイト料	1,050	0	0	1,050
業務委託費	75,600	0	0	75,600
法定福利費	443,475	0	0	443,475
人件費 計	1,714,661	0	0	1,714,661
諸謝金	10,500	0	0	10,500
外注費	170,373	0	0	170,373
広告宣伝費	10,080	0	0	10,080
交際費	6,509	0	0	6,509
会議費	8,292	0	0	8,292
旅費交通費	162,083	0	0	162,083
通信費	191,312	0	0	191,312
消耗品費	81,840	0	0	81,840
水道光熱費	9,285	0	0	9,285
諸会費	34,734	0	0	34,734
支払手数料	155,388	0	0	155,388
研修費	2,100	0	0	2,100
地代家賃	138,852	0	0	138,852
リース料	44,407	0	0	44,407
保険料	43,428	0	0	43,428
租税公課	30,387	0	0	30,387
管理諸費	41,580	0	0	41,580
雑費	432	0	0	432
その他経費 計	1,141,582	0	0	1,141,582
管理費計 計	2,856,243	0	0	2,856,243
経常費用 計	19,624,154	723,826	494,040	20,842,020
[経常外収益]	0	0	0	0
経常外収益合計	0	0	0	0
[経常外費用]	0	0	0	0
経常外費用合計	0	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	0	-239,426	0	-239,426

財 産 目 録

キーパーソン21
全事業所

(単位：円)
2025年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	116,673
預金(みずほ905)	4,087,941
預金(みずほ675)	9,189,087
預金(三菱UFJ)	11,600,411
預金(ゆうちょ当座)	2,258,904
預金(川信)	3,713,891
預金(ゆうちょ普通)	12,372,496
預金(川信寺子屋)	179,817
預金(地域チーム)	3,290,409
北関東	(396,893)
湘南	(345,469)
新潟	(267,951)
北海道	(917,645)
静岡	(148,143)
東京	(515,894)
沖縄	(46,322)
大阪兵庫	(587,422)
宮崎	(30,000)
奈良	(44,670)
現金・預金 計	46,809,629

(その他流動資産)

前払費用	83,000
未収収益	4,255,342
立替金	16,100
未収入金	1,021
未収還付法人税	2,778
前払金	62,104
その他流動資産 計	4,420,345

流動資産合計

51,229,974

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷金	83,000
投資その他の資産 計	83,000

固定資産合計

83,000

資産の部 合計

51,312,974

《負債の部》

【流動負債】

未払金	4,175,724		
前受金	340,000		
年会費	(330,000)		
オンラインビンゴ参加費	(10,000)		
預り金	674,865		
源泉税	(373,749)		
社会保険料	(301,116)		
未払法人税等	70,000		
未払消費税等	453,800		
流動負債 計		<u>5,714,389</u>	
負債の部 合計			<u>5,714,389</u>
正味財産			<u>45,598,585</u>